

Municipio Roma XII Direzione Tecnica UFFICIO APPALTI

# **Determinazione Dirigenziale**

NUMERO REPERTORIO CQ/1455/2018 del 23/10/2018

NUMERO PROTOCOLLO CQ/115665/2018 del 23/10/2018

Oggetto: Conferimento degli incarichi di Responsabile unico del Procedimento RUP, ai sensi dell'art. 31, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016, Direzione Lavori, C.S.P. e C.S.E., ai sensi dell'art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016, di appalti in progettazione gestiti dalla Direzione Tecnica del Municipio Roma XII.

#### IL DIRETTORE

## MARIA VINCENZINA IANNICELLI

Responsabile procedimento: Arch. Maria Vincenzina Iannicelli

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da:

MARIA VINCENZINA IANNICELLI

rif: 201800067396 Repertorio: CQ /1455/2018 del 23/10/2018



#### PREMESSO CHE

che, con Delibera dell'Assemblea Capitolina n.106 del 22/23 Dicembre 2017 è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;

che, con Direttiva n.13 del 27/12/2017, dell'Assessore al Bilancio del Municipio Roma XII si impartisce la predisposizione degli atti necessari in senso organizzativo, di pianificazione e di azione utili ad avviare una programmazione delle risorse in ottemperanza del principio della competenza finanziaria potenziata;

che, a tal scopo è necessario avviare la predisposizione dei progetti di manutenzione straordinaria su edifici scolastici e pubblici e strade di competenza municipale;

che, in base al finanziamento ricevuto e all'importo necessario alla realizzazione dell'opera, si ritiene opportuno procedere ad un accorpamento di alcune opere contabili e conseguentemente progettuali, al fine dell'ottimizzazione delle risorse umane, nel rispetto dei principi di economicità, efficienza ed efficacia dell'azione amministrativa;

che, sulla base dei carichi individuali di lavoro, è opportuno determinare gli incarichi R.U.P., Direzione Lavori, Direttore Operativo e Gruppo di Progettazione per gli Appalti di manutenzione straordinaria, finanziati per il triennio 2018 - 2020, nonché per un intervento di manutenzione ordinaria, come appresso specificato:

| N | Opera<br>contabile | C.d.c.                                | Oggetto   | Importo         | Totale<br>procedura | R.U.P.                        | Direttore<br>Lavori                          | Direttore<br>Operativo                       | Gruppo<br>Prog.ne  |
|---|--------------------|---------------------------------------|---|-----------------|---------------------|-------------------------------|--|--|--|
| 1 | OP1803430001       | QMC                                   | Manutenzione<br>straordinaria<br>rifacimento sedi<br>stradali ricadenti nel<br>Municipio Roma XII   | €<br>600.000,00 | €                   | Ing.<br>Giuseppe              | Arch.<br>Cristian<br>Filagrossi<br>Ambrosino | Geom.<br>Mario                               | Geom.<br>Mario<br>Tronnolone<br>- Arch.  |
|   | OP1808110001       | QMC                                   | Manutenzione<br>straordinaria<br>rifacimento sedi<br>stradali ricadenti nel<br>Municipio Roma XII   | €               | 700.000,00          | Castinlia                     |  | Tronnolone                                   |  |
| 2 | OP1806350001       | QMC                                   | Manutenzione<br>straordinaria<br>marciapiedi di via di<br>Monteverde  | €<br>250.000,00 | €<br>250.000,00     | Ing.<br>Giuseppe<br>Castiglia | Geom.<br>Mario<br>Tronnolone                 | Arch.<br>Cristian<br>Filagrossi<br>Ambrosino | Geom.<br>Mario<br>Tronnolone<br>- Arch.<br>Cristian<br>Filagrossi<br>Ambrosino |
| 3 | OP1806360001       | QMC                                   | Manutenzione<br>straordinaria<br>dell'arredo urbano del<br>Municipio Roma XII   | €<br>100.000,00 | €<br>100.000,00     | Geom.<br>Mario<br>Tronnolone  | Arch.<br>Cristian<br>Filagrossi<br>Ambrosino | Ing.<br>Giuseppe<br>Castiglia                | Geom. Mario Tronnolone - Arch. Cristian Filagrossi Ambrosino                   |
| 4 | Assente            | U.1.03.02.10.001.04SM<br>– c.d.c. QMC | Riqualificazione di via<br>Bernardino Ramazzini<br>e realizzazione di una<br>pista ciclabile –<br>incarico per la<br>progettazione definitiva | €               | €<br>25.000,00      | Ing.<br>Giuseppe              | -  | -  | -  |

rif: 201800067396 Repertorio: CQ /1455/2018 del 23/10/2018 Pagina 2 di 5



|   | coordinamento per la<br>sicurezza in fase d | .1 | Casuyıla |  |   |
|---|---|----|----------|--|---|
| ı | esecuzione.                                 |    |          |  | ı |

### **CONSIDERATO CHE**

che si attesta l'avvenuto accertamento dell'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013, come da note allegate, e precisamente:

Ing. Giuseppe Castiglia, note prot. n. CQ 111682 del 12/10/2018;

Arch. Cristian Filagrossi Ambrosino, nota prot. n. CQ 111680 del 12/10/2018;

Geom. Mario Tronnolone, note prot. n. CQ 111675 e CQ 111679 del 12/10/2018;

Visto il D.Lgs. 50 del 18/04/2016

# **DETERMINA**

- 1. Di prendere atto della premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto, e per gli effetti:
- 2. di conferire gli incarichi di Responsabile unico del procedimento R.U.P., ai sensi dell'art. 31, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016, Direzione Lavori, Direttore operativo e Gruppo di progettazione, relativamente agli interventi inseriti nel Piano Investimenti 2018 2020 del Municipio Roma XII e un intervento di manutenzione ordinaria, come appresso specificato:

| N | Opera<br>contabile | C.d.c.          | Oggetto  | Importo         | Totale procedura | R.U.P.                        | Direttore<br>Lavori             | Direttore<br>Operativo                       | Gruppo<br>Prog.ne  |
|---|--------------------|-----------------|--|-----------------|------------------|-------------------------------|---------------------------------|--|--|
|   | OP1803430001       | ( )   ( )   ( ) | Manutenzione<br>straordinaria rifacimento<br>sedi stradali ricadenti nel<br>Municipio Roma XII | €<br>600.000,00 | €                | Ing.                          | Arch.<br>Cristian               | Geom.<br>Mario                               | Geom.<br>Mario<br>Tronnolone<br>- Arch.  |
|   | OP1808110001       | QMC             | Manutenzione<br>straordinaria rifacimento<br>sedi stradali ricadenti nel<br>Municipio Roma XII |                 | 700.000,00       | Giuseppe<br>Castiglia         | Filagrossi<br>Ambrosino         | Tronnolone                                   |  |
| 2 | 2OP1806350001      | QMC             | Manutenzione<br>straordinaria marciapiedi<br>di via di Monteverde                              | €<br>250.000,00 | €<br>250.000,00  | Ing.<br>Giuseppe<br>Castiglia | Geom.<br>Mario<br>Tronnolone    | Arch.<br>Cristian<br>Filagrossi<br>Ambrosino | Geom.<br>Mario<br>Tronnolone<br>- Arch.<br>Cristian<br>Filagrossi<br>Ambrosino |
| 3 | OP1806360001       |                 | Manutenzione<br>straordinaria dell'arredo<br>urbano del Municipio                              | €<br>100.000,00 | €<br>100.000,00  | Geom.<br>Mario                | Arch.<br>Cristian<br>Filagrossi | Ing.<br>Giuseppe                             | Geom.<br>Mario<br>Tronnolone<br>- Arch.  |

rif: 201800067396 Repertorio: CQ /1455/2018 del 23/10/2018 Pagina 3 di 5



|   |         |                                       | Roma XII   |                |                |                               | Ambrosino |   | Filagrossi<br>Ambrosino |
|---|---------|---------------------------------------|--|----------------|----------------|-------------------------------|-----------|---|-------------------------|
| 4 | Assente | U.1.03.02.10.001.04SM<br>– c.d.c. QMC | Riqualificazione di via Bernardino Ramazzini e realizzazione di una pista ciclabile – incarico per la progettazione definitiva ed esecutiva e il coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione. | €<br>25.000,00 | €<br>25.000,00 | Ing.<br>Giuseppe<br>Castiglia | -         | - | -                       |

- 3. di dare atto che la presente determina non comporta nessun impegno di spesa;
- 4. di trasmettere la presente determinazione dirigenziale a tutto il personale interessato;
- 5. di assolvere gli obblighi di cui al D.Lgs. n. 33/2013 mediante pubblicazione della presente determinazione dirigenziale sul sito istituzionale di Roma Capitale nella sezione "Amministrazione trasparente".

IL DIRETTORE
MARIA VINCENZINA IANNICELLI



| DESCRIZIONE                 |
|-----------------------------|
| CQ20180111682-097184942.pdf |
| CQ20180111680-097184558.pdf |
| CQ20180111675-097183920.pdf |
| CQ20180111679-097184126.pdf |